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ACTA ORDINARIA
18/2023
COMITE DE TRANSPARENCIA DE CEDRAL S.L.P.

14 DE ABRIL DE 2023

En el Municipio de Cedral, San Luis Potosi, en el salon de Cabildo “Prof. Juan Cdérdova
Hernandez”, siendo las 11:00 horas del dia 14 de abril del 2023, se reunieron los
integrantes del Comité de Transparencia, L.E.P. Baldemar Lugo Medina, Lic. Roberto Cecilio
Yafiez Torres, Ing. Mildredt Xiomara Bernal Solis, Lic. Jesus Daniel Saucedo Villanueva e Ing.
Nidia del Rocio Serrato Ruiz; con el objetivo de lleva a cabo la decima octava sesién
ordinaria del comité de Transparencia, con el fin de cumplir con la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y con la Ley Estatal de Transparencia del

Estado de San Luis Potosi.
ORDEN DEL DIA

I.  PASE DE LISTA Y VERIFICACION DEL QUORUM

II.  INSTALACION LEGAL DE LA SESION
lll.  INFORME A CARGO DE LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

IV. ACUERDO

V. CLAUSURA DE LA SESION /

El orden del dia se desahogé de la siguiente forma: //

I.  PASEDELISTA Y VERIFICACION DEL QUORUM
Se pasa lista estando presentes todos los integrantes del Comité de Transparencia y en este
acto se hace constar ia existencia de Quorum iegai para la instaiacion.

Il.  INSTALACION DE LA SESION
Por conducto del LEP. Baldemar Lugo Medina, Presidente del Comité de Transparencia,

hace la instalacion legal de la sesién siendo las 11:30 horas del dia 14 de abril de 2023.
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IIl.  INFORME A CARGO DE LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Se les informa que en el mes de marzo se 5 recibieron solicitudes de informacion a través
del portal de SISA! 2.0

Informe que se anexa al final de esta acta

IV. ACUERDO

Una vez rendido el informe el comité de transparencia acuerda y se le informa a fa titular
de la unidad de transparencia que siga al pendiente de la pagina de SISAl 2.0 para no tener
retrasos en la expedicion de la informacion.

V. CLAUSURA
En uso de la palabra el L.E.P. Baldemar Lugo Medina, presidente del Comité de
Transparencia declara la clausura de la decima octava sesion ordinaria del comité de

transparencia, siendo las 12:00 horas del dia 14 de abril de 2023.
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VISTA LA PRESENTE, FIRMAN QUIENES EN ELLA INTERVINIERON
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L.E.P. BALDEMAR/AUGO MEDINA LIC. JESUS PRNIEL SAu;fEb&i
PRESIDENTE DEL COMITE DE - VillANUEVA |
TRANSPARENCIA -~ CONTRALOR INTERNO |
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ING. NI IA DEL ROCIO SERRATO RUIZ
TULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

B

-_— N

ING. MILDREDT XIOMARA BERNAL SOLIS
COORDINADOR DEL COMITE DE
TRANSPARENCIA
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SOLICITANTE: Jose Leyva
FECHA DE RECEPCION: 09/02/2023
FECHA DE RESPUESTA: 22/02/2023

INFORMACION SOLICITADA

Solicito las facturas originales escaneadas de los gastos de viaticos del alcalde durante los afios
2021y 2022, solicito de igual forma las relacion de los viajes, con fecha, evento y las facturas que
amparan cada uno de ellos, ademas solicito el monto total que se uso en los mismos periodos

ESTATUS
Respondida

SOLICITANTE: Jose Leyva / V|-
FECHA DE RECEPCION: 20/02/2023 /T |
FECHA DE RESPUESTA: No se respondio en el mes de Febrero / '

INFORMACION SOLICITADA

Solicito saber el género (hombre, mujer) y nimero de integrantes por género y cargo de los
siguientes puestos dentro del municipioc 1.- Alcalde 2.- Directores 3.- Subdirectores 4.-
Coordinadores Solicito ddemas que se especifique el puesto del cargo en la lista y en el caso del
alcalde su nombre completo y en datos abiertos

ESTATUS
Recibida

SOLICITUD 240472323000010

SOLICITANTE: Cedral Informado
FECHA DE RECEPCION: 27/02/2023
FECHA DE RESPUESTA: No se respondio en el mes de Febrero
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INFORMACION SOLICITADA

solicito de manera digital la siguiente informacién: desglose de montos gastados en publicidad por
cada uno de los medios contratados y mencionar los medios de comunicaciéon contratados del
Enero a diciembre 2022. asi como las facturas pagadas por ese concepto. del municipios de Cedral
san luis Potosi. ya que no se encuentras publicadas la obligaciones de transparencia en cuanto los
formatos que corresponden en gastos en medios de comunicacion,

ESTATUS
Recibida

SOLICITANTE: Ciudadanos Observando
FECHA DE RECEPCION: 28/02/2023
FECHA DE RESPUESTA: No se respondio en el mes de Febrero

INFORMACION SOLICITADA

Solicito el nombre del personal que ha recibido compensaciones/bonos o como sea denominado el
pago de horas extras, asi como el monto que han recibido cada uno y el total general. Desglosado
de la siguiente manera: Nombre del empleado y cantidad pagada. todo esto del 1 de enero del
2022 al 31 de diciembre del 2022, asi mismo la cantidad general de compensaciones/bonos o como
sea denominado el pago de horas extras del afio 2022 '

ESTATUS
Recibida

SOLICITANTE: Paola de la Rosa Velazco
FECHA DE RECEPCION: 08/02/2023
FECHA DE RESPUESTA: 21/02/2023

INFORMACION SOLICITADA

iCon cudntos policias municipales cuenta la corporacion policiaca? ¢Cudntos son hombres?
¢Cudntas son mujeres? ¢Cual es el rango de edad de los policias activos? ¢Cuédntos policias han
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reprobado los exdmenes de control y confianza? éCuantos estan capacitados y certificados para
portar arma de fuego? iCuédntos oficiales desempefian actividades administrativas? ¢Cudntos
policias han sido dados de baja en los dltimos 5 afios? ¢ Cuantos policias han sido contratados en los
tltimos 10 afios? Detalle los motivos por los cuales los policias han sido dados de baja ¢Con cuantas
patrullas cuentan? ¢ Qué modelos son las patrullas con las que cuentan?

ESTATUS
Respondida

FERREROY

SOLICITUD 240472323000006

SOLICITANTE: raul N/

FECHA DE RECEPCION: 31/01/2023

FECHA DE RESPUESTA: 13/02/2023 /N

INFORMACION SOLICITADA /
FUTBOL RAPIDO ATENTAMENTE PRESIDENTE MUNICIPAL EL PROMOVENTE EL C. RAUL CON
NUMERO TELEFONICO 55-28-00-66-90 SOLICITO INFORMACION PUBLICA DEL DEPORTE DE FUTBOL
RAPIDO (U OTRO DEPORTE) 1.-DE LAS CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO (NO PARTICULARES) DEL
MUNICIPIO (no canchas de usos multiples) a) Numero de canchas que tiene el municipio en las
cuales se juega el futbol rapido b) Direccidn de cada una de ellas. c) Tiempo de afios de uso (afios)
de cada una de las canchas, mas (o) menos (no horario de las canchas) la utilidad en afios de cada
cancha Y/O CONSTRUCION d) Existen ligas de futbol rapido (en que canchas) e) A las ligas de futbol
rapido se les cobra una renta o como es el cobro. LA INFORMACION QUE NO SEA DE OTROS
DEPORTES SOLICITO LA INFORMACION DESGLOSADA EN TODOS SUS PUNTOS, CON FUNDAMENTO
CONFORME A DERECHO . A.-solicito se me entregue la informacion (con hoja membretada del
alcaldia/municipio y con folio con firmas con todo lo mandatado por la ley en las contestaciones.
(No en hoja sin membrete) B.-las respuestas si no hay inconveniente seas atraves de PDF O WORD

ESTATUS
Rspondida
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